2

 [image: image1.jpg]

	ДУМА
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОСЬМОЙ  СОЗЫВ

   Р Е Ш Е Н И Е

от 16 декабря 2025 года

                                                                               № 299
г. Верхняя  Салда

О внесении изменений в Положение об аппарате Думы
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

В соответствии Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, Дума Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области решила:

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение об аппарате Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, утвержденное решением Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 28 января 2025 года № 195 «Об утверждении Положения об аппарате Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 6 исключить слова «решений, протокольных поручений Думы,»;

2) в подпункте 7 пункта 7 исключить слова «протокольных поручений постоянных комиссий,»;

3) подпункт 8 пункта 7 признать утратившим силу;

4) в подпункте 11 пункта 7 исключить слова «протокольных поручений постоянных (временных) комиссий»;

5) пункт 7 дополнить подпунктом 16 в следующей редакции:

«16)  осуществляет мероприятия, предусмотренные Порядком принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, мер ответственности, установленных частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», утвержденным решением Думы от 21 октября 2025 года № 281.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать путем опубликования в официальном печатном средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://duma-vsalda.midural.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области О.Н.Перина.
Председатель
Думы Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области                                                              О.Н.Перин